Municipal de Administração, com base no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 c/c artigo 89, inciso IX, da Lei Municipal nº 531/1985, com 
os proventos fixados conforme o artigo 7º da EC nº 41/2003, nos termos do apurado no processo nº 9900172276/2025. 

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Ficam fixados, em R$ 3.160,99 (três mil cento e sessenta reais e noventa e nove centavos) os proventos mensais do servidor Bernardino 
Caetano da Silva Filho, Trabalhador, Nível 1, Categoria I, matrícula nº 1228633-4, do Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta 
do Município de Niterói, lotado na Secretaria Municipal de Administração, com os proventos fixados nos termos do artigo 7º da EC nº 41/2003,

[...]

Fundação Municipal de Saúde, com base no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com os proventos fixados conforme o artigo 7º da EC nº 
41/2003, nos termos do apurado no processo nº 9900186831/2025. 

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Ficam fixados, a contar de 17/10/2025, em R$ 3.294,43 (três mil duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos) os proventos 
mensais da servidora Maria de Fatima Serique Baptista, Auxiliar de Serviços Gerais em Saúde, Classe A, Referência 17, Nível Elementar, 
matrícula nº 432.642-7, do Quadro Permanente de Fundação Municipal de Saúde, com os proventos fixados nos termos do artigo 7º da EC nº

[...]

1º - Proibir a parada e estacionamento de veículos em ambos lados da rua Delegado Waldir Guilherme de n° 14 até n° 27; 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Termo Aditivo nº 13/2025  Partes: Objeto: Prorrogação de prazo 
contratual, sem renúncia de reajuste. Valor: R$12.438.999,41 (doze milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e 
dezenove centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 2282.26.452.0011.6095, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte de Recurso 
2.704.00. e Nota de Empenho: 235/2025. Fundamentação Legal: Artigo 71, §1°, da Lei Federal nº 13.303/2016 c/c artigo 158, ambos do

[...]

EMPRESA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DE NITEROI  ION 

ATOS DO PRESIDENTE 
EXTRATO 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 84/2024. PARTES: ION e CONSÓRCIO OBRA CHARITAS. OBJETO: A alteração 
quantitativa, no percentual de 10,70% do Contrato nº 084/2024, no valor de R$1.030.775,33 (um milhão, trinta mil, setecentos e setenta e cinco 
reais e trinta e três centavos), conforme solicitação contida no Processo nº 9900141923/2025. VALOR: R$1.030.775,33 (um milhão, trinta mil, 
setecentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza das Despesas: 4.4.90.51.00; Fonte de 
Recurso: 1.704.00; Programa de Trabalho: 5351.15.451.0032.3008; Nota de Empenho: 529/2025; FUNDAMENTO: artigos 58, I, c/c o artigo 65, I, 

AVISO